https://diariomunicipalaam.org.br

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 06/2022-DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 06/2022-

CGLCGL

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃODESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 06/2022-CGLCONCORRÊNCIA Nº 06/2022-CGL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1705/2022-PMAPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1705/2022-PMA

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUTAZESO PREFEITO MUNICIPAL DE AUTAZES , no uso de suas atribuições legais,
e;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o teor da ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTOATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO
DADA DOCUMENTAÇÃO E DA PROPOSTA DE PREÇODOCUMENTAÇÃO E DA PROPOSTA DE PREÇO  apresentado para
Contratação de Empresa Especializada em Obras de Engenharia para
Pavimentação em Área Rural do Município de Autazes (Comunidade
Sampaio), conforme Projeto Básico, oriundo do processo administrativo nº
17051705/2022-PMA;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos
princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção
de proposta exequível e satisfatória ao interesse público;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
processo licitatório e a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência
complementar;

R E S O LV E : R E S O LV E : ADJUDICARADJUDICAR o processo licitatório da modalidade
CONCORRÊNCIA Nº 06/2022-CGLCONCORRÊNCIA Nº 06/2022-CGL , oriundo do processo administrativo nº
17051705/2022-PMA, tendo como empresa vencedora VITÓRIA SUPORTE EVITÓRIA SUPORTE E
MANUTENÇÃO EIRELIMANUTENÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.024.654/0001-60 com
o preço global de R$ 3.828.065,00 (Três milhões oitocentos e vinte e oito mil
sessenta e cinco reais) incluso o BDI.

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO, Autazes em 17 de novembro de 2022.

ANDRESON ADRIANO OLIVEIRA CAVALCANTEANDRESON ADRIANO OLIVEIRA CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Autazes

Publicado por:Publicado por:
Samuel França de Souza

Código Identificador:Código Identificador: ORGEZDPVU

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 06/2022-DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 06/2022-

CGLCGL

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 06/2022-CGLCONCORRÊNCIA Nº 06/2022-CGL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1705/2022-PMAPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1705/2022-PMA

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUTAZESO PREFEITO MUNICIPAL DE AUTAZES , no uso de suas atribuições legais,
e;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o teor da ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTOATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO
DADA DOCUMENTAÇÃO E DA PROPOSTA DE PREÇODOCUMENTAÇÃO E DA PROPOSTA DE PREÇO  apresentado para
Contratação de Empresa Especializada em Obras de Engenharia para
Pavimentação em Área Rural do Município de Autazes (Comunidade
Sampaio), conforme Projeto Básico, oriundo do processo administrativo nº
17051705/2022-PMA;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos
princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção
de proposta exequível e satisfatória ao interesse público;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
processo licitatório e a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência
complementar;

R E S O LV E : R E S O LV E : HOMOLOGARHOMOLOGAR o processo licitatório da modalidade
CONCORRÊNCIA Nº 06/2022-CGLCONCORRÊNCIA Nº 06/2022-CGL , oriundo do processo administrativo nº
17051705/2022-PMA, tendo como empresa vencedora VITÓRIA SUPORTE EVITÓRIA SUPORTE E
MANUTENÇÃO EIRELIMANUTENÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 14.024.654/0001-60 com
o preço global de R$ 3.828.065,00 (Três milhões oitocentos e vinte e oito mil
sessenta e cinco reais) incluso o BDI.

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO, Autazes em 18 de novembro de 2022.

ANDRESON ADRIANO OLIVEIRA CAVALCANTE

Prefeito Municipal de Autazes

Publicado por:Publicado por:
Samuel França de Souza

Código Identificador:Código Identificador: HY5DUVTVA

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BARREIRINHAMUNICÍPIO DE BARREIRINHA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CLCOMISSÃO DE LICITAÇÃO - CL
EXTRATO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOEXTRATO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 045/2022-CPL/PMBPRESENCIAL Nº 045/2022-CPL/PMB

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHA,O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHA, no uso de suas atribuições
legais, e;

CONSIDERANDOCONSIDERANDOo teor da ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DA
PROPOSTA DE PREÇOS DOCUMENTAÇÃO, apresentado pelo Pregoeiro,
referente à licitação na modalidade dePREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022-PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022-
CPL/PMB,CPL/PMB,objetivando o Registro de Preços para Eventual Contratação de
Empresa Especializada em Engenharia Elétrica para Fornecimento de Mão de
Obra, a fim de executar Manutenção Corretiva e Preventiva de Iluminação
Pública no Município de Barreirinha/AM, de acordo com as condições e
exigências descritas no Termo de Referência e seus anexos

TIPO:TIPO:“Menor preço por item”;

CONSIDERANDOCONSIDERANDOque no referido certame licitatório, foram respeitados todos
os prazos pela legislação vigente;

CONSIDERANDOCONSIDERANDOa inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório.

RESOLVE:RESOLVE:

I – HOMOLOGAR I – HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro de adjudicar na Ata de Recebimento
e Julgamento das Propostas de Preços e Documentações de Habilitação, do
Processo Licitatório doPregão Presencial nº 045/2022-CPL/PMBPregão Presencial nº 045/2022-CPL/PMB , em favor da
Empresa MELQUIADES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LIMPEZAMELQUIADES SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E LIMPEZA
EIRELI, CNPJ Nº 00.251.669/0001-56, EIRELI, CNPJ Nº 00.251.669/0001-56, com um valor global de R$ 621.870,00
(seiscentos e vinte e um mil, oitocentos e setenta reais), para um período de 12
(doze) meses, conforme Ata e Planilhas apensas na forma da Lei.

II - Publique-se o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.II - Publique-se o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Barreirinha/AM, em 24 de novembro de 2022.

RIDSON DOS SANTOS BARBOSARIDSON DOS SANTOS BARBOSA

Prefeito Municipal de Barreirinha em Exercício

Publicado por:Publicado por:
Anilson Braz Pantoja

Código Identificador:Código Identificador: AFSAHZV1I

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CLCOMISSÃO DE LICITAÇÃO - CL
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022-AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022-

CPL/PMBCPL/PMB

O Município de Barreirinha/AM, através da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, torna público que estará reunida na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação-CPL, para abertura dos envelopes do
seguinte certame: PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022-CPL/PMB.PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2022-CPL/PMB.

OBJETO:OBJETO:Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Transportes de Passageiros e Cargas
via Fluvial, com a finalidade de atender as necessidades e demandas da
Prefeitura Municipal de Barreirinha/AM, de acordo com as condições,
quantidades e exigências descritas no Termo de Referência e seus anexos.

TIPO: “TIPO: “Menor preço por item”.

DATA DA ABERTURA: DATA DA ABERTURA: 07 de dezembro de 2022, às 10h:00min.

EMBASAMENTO LEGALEMBASAMENTO LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores.

INFORMAÇÕESINFORMAÇÕES: O edital e seus anexos poderão ser ANALISADOS EANALISADOS E
RETIRADOSRETIRADOS, na Sala de Reunião da CPL, localizada na Rua Militão Dutra, nº
242 - Centro - Barreirinha/AM - CEP: 69.160-000. . O Edital estará disponível  a
partir do dia 25 de novembro até o dia 06 de dezembro de 2022, no horário de
08:00 às 12:00 horas, com reprodução no valor de R$ 50,00 ou gratuitamente
mediante a apresentação de uma mídia de CD-RW ou Pen Drive.

Barreirinha - AM, 24 de novembro de 2022.

Amazonas, Sexta-feira, 25 De Novembro De 2022 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XIII / Número: 3248